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Master-opgave ID 346

Opgavetitel MI 25 Udfyld blanket for LIS-system til hentning af Ledelsesinformation fra KY på
Serviceplatformen (B5)

Projekt KY

Fase Fase 2.2: Klargøring ( Fase )

Tema It-miljø og infrastruktur ( Tema )

Prioritet Prioritet 3

Er det en
STS/Infrastruktur

opgave?

Ja

Slutdato (fra Go-Live) -153

Bølger KY - Bølge 5

Mål Målet med opgaven er at kommunen selv eller kommunens LIS-leverandør kan
hente ledelsesinformation fra KY via Serviceplatformen og at KOMBIT får en klar
instruks til at kunne videregive oplysninger fra KY til disse LIS-leverandører fra
kommunen.

Beskrivelse Kommunen kan overordnet modtage ledelsesinformation fra KY på to forskellige
måder:

1) Via Fælleskommunalt Ledelsesinformationssystem (FLIS) – obs det er ikke alle
kommuner der henter data via FLIS

 og/eller

2) Via serviceplatformen, hvor kommunen selv eller kommunens LIS-leverandør
henter ledelsesinformationen fra KY via Serviceplatformen 

 

AD 1) Kommunen skal ikke gøre noget for at modtage ledelsesinformation via
FLIS. Ønsker kommunen udelukkende at hente LIS data via FLIS, skal du ikke
gøre mere men kan markere opgaven som fuldført.

AD 2) Ønsker kommunen selv at hente ledelsesinformation eller at kommunens
LIS-leverandør henter ledelsesinformation fra KY via Serviceplatformen skal
følgende gøres, afhængig af om det er kommunen selv eller kommunens LIS-
leverandør der skal hente informationen. Kommunen selv eller kommunens LIS-
leverandør skal udfylde en blanket for at hente ledelsesinformation fra KY via
Serviceplatformen. Samtidig skal KOMBIT have en persondataretlig instruks til at
distribuere LIS-data til kommunens LIS-leverandør via Serviceplatformen.
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Blanketten skal ajourføres med oplysninger om levering af data til specifikke LIS-
leverandører.

Blanketten anses som en instruks udstedt af kommunerne i medfør af
”Databehandleraftale Kommunernes Ydelsessystem” med KOMBIT A/S om
KOMBITs behandling af personoplysninger på vegne af kommunerne. 

KY udstiller ledelsesinformation til Serviceplatformen. Når KY danner datafiler til
kommunerne med rådata fra KY, sendes disse fra KY til Serviceplatformen.

Kommunerne eller kommunernes LIS-leverandør kan hente kommunens data på
Serviceplatformen i en såkaldt Indfolder på Serviceplatformen.

 

BEMÆRK

Denne opgave er ikke en kommerciel aftale mellem kommunen og LIS-
leverandøren. Alle aftaler kommunen havde med KMD vedrørende KMDAktiv
opsiges med effekt fra kommunens ibrugtagning af KY-projektet, herunder som
udgangspunkt eventuelle persondataretlige instrukser som indgik i kommunens
aftale med KMD om KMD Aktiv som medførte at ledelsesinformation kunne
sendes til et ledelsessystem. Hvis kommunen ønsker at anvende en LIS-
leverandør til afhentning af LIS-data fra KY på Serviceplatformen skal derfor
kommunen sikre at der foreligger en aftale med LIS-leverandøren herom senest
på kommunens ibrugtagningstidspunkt af KY. 

 

 

Metode og
fremgangsmåde 1. Beslut om og hvordan kommunen ønsker at hente LIS-data, kontakt

eventuelt kommunens KOMBIT-programleder for at få henvisning til
relevante personer i din kommunen som bekendt med kommunens strategi
og ønsker herfor.

 

DATA via FLIS

  

Kommunen skal ikke gøre noget for at hente FLIS data. Ønsker kommunen
udelukkende at hente data via FLIS, kan denne opgave markeres som fuldført.

 

DATA hentes af kommunen selv eller 3. parts LIS-leverandør

  

Kommunen kan hente LIS-data ved at

Scenarie 1) kommunen selv

eller

Scenarie 2) tredjeparts LIS-leverandør henter data.

Nedenfor beskrives aktiviteter der skal gennemføres for hhv. scenarie 1 og 2
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AD Scenarie 1

Kommunen ønsker selv at hente rådatafilen direkte fra Serviceplatformen
selv og indlæse i egen BI-løsning eller i f.eks. Excel:

Kommunen skal gennemføre den trinvise guide og blanket ” Bilag 1 – Trinvis
guide og blanket for kommuner for hentning af LIS-filer på SP (MI 25)”, som du
finder her (under menupunktet ’Ledelsesinformation’). OBS: Hvis kommunen
allerede har oprettet sig med SSH-nøgle på Serviceplatformen, kan man blot
springe til trin 6 i guiden.

Kommunen skal uploade den udfyldte blanket på KLIK-opgaven.

 

AD Scenarie 2

Kommunen ønsker, at tredjeparts LIS-leverandør henter rådatafilen direkte
fra Serviceplatformen

Kommunen skal anmode tredjeparts LIS-leverandør om at oprette deres løsning
på Serviceplatformen. OBS: Hvis LIS-leverandøren allerede har oprettet sig med
SSH-nøgle på Serviceplatformen, kan leverandøren blot springe til trin 6 i guiden.

Bemærk at blanketten udgør en persondataretlig instruks til at KOMBIT må
distribuere LIS-data til den pågældende LIS-leverandører for den enkelte
kommune, som fremgår af blanketten.

Den trinvise guide og blanket ”Bilag 2 – Trinvis guide og blanket for leverandør for
hentning af LIS-filer på SP (MI 25)”, finder du her (under menupunktet
’Ledelsesinformation’).

Kommunen skal på vegne af LIS-leverandøren uploade den udfyldte blanket
på KLIK-opgaven.

 

Resultat Kommune skal ikke dokumentere eller foretage sig noget i forhold til at modtage
data via FLIS - i dette tilfælde skal KLIK-opgaven blot markeres som fuldført.

Ønsker kommunen selv at hente LIS-data eller skal tredjeparts LIS-leverandør
henter data, markeres opgaven som fuldført når den udfyldte blanket er uploadet
på KLIK-opgaven.

 

Anbefalet udfører Ky-projektleder evt. i samarbejde med KOMBIT-programleder/IT-afd.

Involverede parter Administrator af STS Administration (Bilag 1), LIS-leverandøren (bilag 2)
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#besked 
Hej KY-kommuner i Bølge 5

Følgende nye KLIK-opgave er publiceret for jer:

MI 25 Udfyld blanket for LIS-system til hentning af Ledelsesinformation fra KY på
Serviceplatformen

Bedste hilsner 
KY-teamet


